[image: ]

    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                    РЕШЕНИЕ

 от   27.06.2023  №  282
 г. Бабаево

	Об утверждении договора о присоединении администрации городского поселения г.Бабаево к администрации Бабаевского муниципального округа

В соответствии с решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 18.10.2022 № 47, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	РЕШИЛО:

1. Утвердить договор о присоединении администрации городского поселения г.Бабаево к администрации Бабаевского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа
Вологодской области

	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	___________________О.В.Морозова

	________________Ю.В.Парфенов

Утвержден
Решением Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 27.06.2023 № 282

Договор
о присоединении администрации городского поселения г.Бабаево к администрации Бабаевского муниципального округа

г. Бабаево 27 июня 2023 г.

Администрация Бабаевского муниципального округа, именуемая далее "Администрация 1", в лице главы Бабаевского муниципального округа Парфенова Юрия Валентиновича, паспорт: серия 19 09 № 653911, выдан ТП УФМС России по Вологодской области в Бабаевском районе 04.02.2010, код подразделения 350-006,  действующего на основании Устава Бабаевского муниципального округа и решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от  18.10.2023 №36, с одной стороны и Администрация городского поселения г.Бабаево, именуемое далее "Администрация 2", в лице руководителя Парфенова Юрия Валентиновича, паспорт: серия 19 09 № 653911, выдан ТП УФМС России по Вологодской области в Бабаевском районе 04.02.2010, код подразделения 350-006,  действующего на основании Устава городского поселения г.Бабаево и решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Администрация Бабаевского муниципального округа, ОГРН 1223500011899, ИНН 3501009105 адрес: 162480, Вологодская область, г.Бабаево, пл. Революции, д.2а, и администрация городского поселения г.Бабаево, ОГРН 1053500444227, ИНН 3501003181, адрес: Вологодская область, г.Бабаево, ул. Ленина, д.5, в соответствии с решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от № договорились осуществить реорганизацию в виде присоединения Администрации 2 к Администрации 1.
1.2. Во исполнение настоящего Договора Стороны совместно осуществляют все предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также уставами действия и процедуры, необходимые для осуществления реорганизации в форме присоединения.
1.3. Стороны реорганизуются путем присоединения Администрации 2 к Администрации 1 на основании решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от №.
1.4. В соответствии с законом Администрация 1 будет считаться реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Администрации 2.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация 1 обязуется принять на себя руководство процедурой присоединения, в том числе:
· осуществлять координацию всех действий, которые реорганизуемые учреждения должны совершить в соответствии с требованиями законодательства;
· обеспечить подготовку проектов необходимых для проведения реорганизации документов, в том числе заявлений и уведомлений, необходимых в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
· принять на себя все необходимые финансовые расходы, связанные с подготовкой и проведением реорганизации.
2.2. Администрация 2 обязуется:
· осуществлять все действия, предусмотренные планом реорганизации;
· предоставлять Администрации 2, а также его уполномоченным представителям любые необходимые для проведения реорганизации документы и информацию;
· провести инвентаризацию в соответствии с требованиями законодательства.
2.3. Стороны вправе в любое время получать друг от друга информацию о ходе процесса реорганизации, а также в случае отказа одной из Сторон от реорганизации требовать возмещения понесенных расходов по реорганизации.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ

3.1. Реорганизация учреждений осуществляется в соответствии с требованиями законодательства.

4. ПРАВОПРЕЕМСТВО

4.1. Администрация 1 является правопреемником Администрации 2 по всем обязательствам.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу после его утверждения Представительным Собранием Бабаевского муниципального округа.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для регистрирующего органа.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация 1:
	Администрация 2:

	Администрация Бабаевского муниципального округа

Адрес: Вологодская область, г.Бабаево, пл. Революции, д.2а

Глава Бабаевского муниципального округа

______________________ /Ю.В. Парфенов/

М.П.
	Администрация городского поселения г.Бабаево

Адрес: Вологодская область, г.Бабаево, ул. Ленина, д.5

Руководитель

________________________ /Ю.В. Парфенов/

М.П.

image1.png